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Dünya Bankası adına bu toplantıda bana konuşma yapma ve Türkiye’de içinde 
bulunduğumuz birtakım faaliyetleri vurgulama fırsatı verdiğiniz için teşekkür ederim. 
 

Bildiğiniz gibi, Mikrobik Kuş Gribi, pek çok ülkede görülmüş son derece bulaşıcı bir 
hayvan hastallığı olmakla beraber (2005 ve 2006’da Türkiye’de de görülen vakalar da dahil 
olmak üzere) insanlarda da ölüme yol açan kimi vakalar yaşanmıştır. Kümes hayvanları 
sürülerinde patlak veren bu salgınlar ve insanlarda görülen vakalar, hastalığa yönelik acil 
müdahale gücünün oluşturulması gereğini doğurmuş ve Kuş Gribine karşı önlemlerin ortaya 
çıkmasını sağlamıştır. Pek çoğunuzun da bildiği gibi bu hastalık, Asya’da baş göstermekle 
beraber küresel bir bulaşıcı hastalığa dönüşme potansiyeline sahiptir. Türkiye, salgının neden 
olduğu sosyo-ekonomik etkileri ve halk arasında yaşanan paniği, hastalık henüz kuşlarda 
görüldüğü aşamadayken bile ilk elden yaşamış bir ülkedir. Konuyu makro perspektiften ele 
alacak olursak, kısa bir süre önce yapılan bir Dünya Bankası araştırmasına göre ciddi bir 
bulaşıcı hastalık Dünya çapındaki gayri safi milli hasılanın yüzde beşi oranında bir ekonomik 
kayba neden olabilecek, bu da küresel boyutta 3 trilyon ABD doları tutarında bir kayba 
eşdeğer olarak ölçülebilecektir.  
 

Kamu sağlılığına yönelttiği tehdit dolayısıyla Kuş Gribi, tüm dünya ülkelerinin 
gündeminde olan küresel bir konu haline gelmiştir. Ülkelerin bir araya gelerek ortak 
tecrübelerini paylaşmaları ve ulusal kaynakların kullanıldığı ancak uluslar arası desteği de 
arkasına alarak etkin biçimde uygulanabilecek, salgın hastalıkla mücadele planları 
oluşturmaları, tüm dünya halklarının sağlığı açısından son derece önemlidir. Türkiye’nin 
deneyimlerinden diğer ülkelerin öğreneceği çok şey bulunmaktadır ve Dünya Bankası 
Türkiye’nin deneyimlerinden, bölgedeki diğer ülkelerde düzenlenen eğitim programlarından 
vaka incelemesi olarak şimdiden faydalanmıştır. Örneğin, iletişim ve halkı bilinçlendirme 
konuları kuş gribinin kontrolü ve salgın hastalığa hazırlık açısından büyük önem taşımaktadır. 
Türkiye, kamu bilinci oluşturmaya yönelik yaratıcı çalışmalarıyla dikkat çekmiş, böylece hem 
kökten davranış değişiklikleri oluşturulabilmiş hem de liderler ve karar mercileri tarafından da 
konu yakinen takip edilmiştir.  
 

Kuş gribi, küresel bir çözüm bulunması gereken küresel bir sorundur. Dünya Bankası’nın 
hedefi mali destek sağlayıcı kurumlar ve WHO, FAO ve OIE gibi Birleşmiş Milletler’in teknik 
uzmanlığa sahip örgütleri ile bir araya gelerek, orta gelir seviyesindeki ülkelerin, Kuş Gribi veya 
insanlarda görülmesi muhtemel bir salgın hastalıkla mücadeleye hazırlık için geliştirilecek 
planlara finansman, teknik destek ve koordinasyon desteği sağlamaktır.  
 

Bu bağlamda Dünya Bankası ve diğer mali destek sağlayıcı kurumlarla birlikte, bağış, 
kredi ve borç gibi yollarla sağladığı finansman desteği sayesinde Türkiye’nin de içinde 
bulunduğu ülkelerde 50’den fazla kuş gribi kontrol ve hazırlık projesine katkıda bulunmuştur.  
 

Bu projelerin en önemli unsurlarından birisi de iletişime, kamu bilinci oluşturmaya ve kuş 
gribini önleme, kontrol ve yok etmeye yönelik tanıtım çalışmalarına yapılan yatırımdır ve 
Türkiye’nin bu alandaki çalışmalara olan bağlılığı ve elde ettiği sonuçlar örnek olarak 
gösterilecek durumdadır.  
 



Bu toplantı ve üretilen bütün materyaller, Türkiye’nin kuş gribi ile mücadele konusunda 
uluslar arası arenada tanınmasını sağlayan iletişim stratejisini ve pek çok başarılı uygulamayı 
örneklerle açıklamaktadır.  
 

2005 yılında hastalığın ilk defa patlak vermesinin ardından Dünya Bankası derhal 
harekete geçerek Türk Hükümeti ile irtibat kurarak hastalığın yayılmasını engelleme, olayın 
ekonomik etkilerini azaltma ve insan sağlığı ile kırsal kesimdeki geçinme yolları üzerindeki 
olumsuz etkisini önlemeye yönelik için girişimlerin başlatılmasına önayak olmuştur. O 
zamandan bu yana Türkiye Kuş Gribini engellemeye yönelik önlemlerde olağanüstü bir 
ilerleme kaydetmiş, Dünya Bankası da Türkiye’nin karşılaşılan sorunlarla mücadeledeki başarı 
ve verimliliğinden etkilenmiştir.   
 

Ayrıca Türkiye’nin, Kuş Gribi programını olumlu yönde kullanıp Dünya Bankası ile işbirliği 
kurarak, çıkarılan derslerin (hayvanlarda ve insanlarda görülebilecek) diğer salgın hastalıklara 
karşı mücadelede kullanılabilecek şekilde adapte etme çabasını da takdir ediyoruz. Bu 
çabaların bölgedeki diğer ülkelere de örnek teşkil etmesini umuyor ve Dünya Bankası’nın 
Türkiye’deki hayvan sağlığı,  tarım ve yiyecek sanayinin modernizasyonu gibi benzer 
alanlardaki kalkınma projelerini desteklemeye devam edeceğini belirtmek istiyoruz.  
 

Teşekkürler.  


